

HOSPHERMA

HOSPHERMA COM. ATAC. DE MED. E MAT. MÉD. HOSPITALAR E DE LABORATÓRIO-LTDA
 CNPJ: 30.410.223/0001-98 E INSCRIÇÃO ESTADUAL : 16.317.441-5
 Rua: Samuel Duarte Nº 674 ,Bairro: Esperança – Cajazeiras –PB, CEP: 58900-000
 E-MAIL: hospharma.adm@outlook.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 230808PE00004
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS -PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

OBJETO :Constitui objeto da presente licitação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE ELIZA BANDEIRA DE MELO NA SEDE DO MUNICÍPIO CONFORME CONVÊNIO N@ 11856.862000/1230-02.

DATA: 28/08/2023
HORÁRIO: 09:00

Apresentamos nossa Proposta e condições abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANTID.	P.UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA EM POLIPROPILENO, COM SACO DE VINIL, COM KIT DE MOP LIQUIDO, PÓ PLACA DE SINALIZAÇÃO, PÁ E BALDE ESPREMEDOR	BRALIMPIA	UND	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
2	BALDE LIXEIRA, CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20L, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO OU FERRO PINTADO	MOR	UND	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00

3	CADEIRA, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO, NÃO POSSUI REGULAGEM" DE ALTURA, NÃO POSSUI RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO		UND	18	R\$ -	R\$ -
4	MESA DE ESCRITÓRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, FORMATO RETANGULAR, POSSUI GAVETAS		UND	9	R\$ -	R\$ -
5	BALDE A PEDAL, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOX, CAPACIDADE DE 30L ATÉ 49L	MOR	UND	18	R\$ 190,00	R\$ 3.420,00
6	GELADEIRA/REFRIGERADOR, CARACTERÍSTICA FÍSICA CAPACIDADE, ESPECIFICAÇÃO DE 260 A 299L		UND	1	R\$ -	R\$ -
7	ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, PRATELEIRAS 03 OU 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 20 KG		UND	3	R\$ -	R\$ -
8	ARMÁRIO VITRINE, 02 PORTAS, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO, POSSUI LATERAIS DE VIDRO.	TUBOMED	UND	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
9	MESA DE REUNIÃO, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, FORMATO REDONDA		UND	2	R\$ -	R\$ -
10	LONGARINA, MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, POSSUI 03 LUGARES DE ASSENTO		UND	10	R\$ -	R\$ -
11	ARQUIVO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO, GAVETAS DE 03 A 5, DESLIZAMENTO DA GAVETA DE TRILHO TELESCÓPICO		UND	6	R\$ -	R\$ -
12	CARRO DE CURATIVOS, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS BALDE E BACI	GENERAL MED	UND	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
13	MESA DE MAYO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	BRASCOOL	UND	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00

14	ARMÁRIO, TIPO FECHADO, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO, DIMENSÕES DE ALTURA DE 100 A 210 CMX LARGURA DE 70 A 110 CM, 03 OU 04 PRATELEIRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE PRATELEIRA DE 20 K		UND	6	R\$ -	R\$ -
15	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS, TIPO FECHADO, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO, CAPACIDADE OU DIMENSÕES, ALTURA DE 70 CM A 90 CM X LARGURA DE 60 CMA 70 CM X COMPRIMENTO DE 70 CM A 100 CM		UND	1	R\$ -	R\$ -
16	SUPORTE DE SORO, TIPOPEDESTAL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	FORTINOX	UND	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
17	OXÍMETRO DE PULSO, TIPO DE MESA COMÍ SENSOR DE 5'À 10'	MED SYSTEM	UND	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
18	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 20 A 30 LPM, POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO, BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT, NÃO POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS, POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5 KG, POSSUI MANÔMETRO	MED JET	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
19	COMPUTADOR PORTÁTIL { NOTEBOOK}, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA:		UND	1	R\$ -	R\$ -
20	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA, FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ, POSSUI TELA LCD, MODO DE EMISSÃO CONTÍNUO, OPERAÇÃO PULSADO	IBRAMED	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
21	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM No'MÍNIMO 200 KG, MATERIAL DE CONFECCÃO DE ESTRUTURA EM AÇO, PESO LÍQUIDO DA BALANÇA MÁXIMO DE 6 KG, POSSUI DISPLAY INTEGRADO, POSSUI TARA	WELMY	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00

22	BANQUETA, MATERIAL DE CONFECÇÃO DE AÇO INÓXIDAVEL, ASSENTO GIRATÓRIO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA		UND	1	R\$ -	R\$ -
23	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA, COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIO. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. CAPACIDADE SUPORTÁVEL DE NO MÍNIMO 120 KG		UND	3	R\$ -	R\$ -
24	ESTADIÔMETRO, MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO	BALMAK	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
25	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS, CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA		UND	4	R\$ -	R\$ -
26	TENS E FES, 04 CANAIS	IBRAMED	UND	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
27	ESCADA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO, APLICAÇÃO MEMBROS SUPERIORES, OMBROS E DEDOS		UND	2	R\$ -	R\$ -
28	MESA DE EXAMES, ESTRUTURA COM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DE MADEIRA OU MDF.		UND	2	R\$ -	R\$ -
29	ANDADOR, NÃO POSSUI RODÍZIOS DIANTEIROS, MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO.	DELA MED	UND	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
30	VENTILADOR DE TETO/PAREDE, COMPOSIÇÃO 3 OU 4 PÁS, TIPO PAREDE		UND	2	R\$ -	R\$ -
31	LASER PARA FISIOTERAPIA, POSSUI 01 CANETA		UND	1	R\$ -	R\$ -
32	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO DE 1ª, HASTE FLEXÍVEL	GG EQUIPAMEN	UND	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
33	MESA DE ESCRITÓRIOT MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, FORMATO RETANGULAR, POSSUI GAVETAS		UND	3	R\$ -	R\$ -

34	AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE 9000 A 12000 BTUs, CICLO QUENTE E FRIO		UND	3	R\$ -	R\$ -
35	MESA DE MAYO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
36	BANQUETA, MATERIAL DE CONFEÇÃO DE AÇO INÓXIDÁVEL, ASSENTO GIRATÓRIO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA		UND	2	R\$ -	R\$ -
37	VENTILADOR DE TETO/PAREDE, COMPOSIÇÃO 3 OU 4 PÁS, TIPO PAREDE		UND	3	R\$ -	R\$ -
38	MESA DE EXAMES, ESTRUTURA COM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DE MADEIRA OU MDF.		UND	2	R\$ -	R\$ -
39	SUPORTE DE SORO, TIPO PEDESTAL, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	FORTINOX	UND	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
40	IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA:		UND	3	R\$ -	R\$ -
41	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM NO MÍNIMO 200 KG, MATERIAL DE CONFEÇÃO DE ESTRUTURA EM AÇO, PESO LÍQUIDO DA BALANÇA MÁXIMO DE 6 KG,; POSSUI DISPLAY INTEGRADO, POSSUI TARA	G TECH	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
42	COMPUTADOR(DESKTOP-BÁSICO), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA		UND	2	R\$ -	R\$ -
43	CADEIRA, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA, NÃO POSSUI RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO		UND	6	R\$ -	R\$ -
44	ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, PRATELEIRAS 03 OU 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 20 KG		UND	4	R\$ -	R\$ -

45	ESTANTE, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 2*00 KG, POSSUI REFORÇO		UND	3	R\$ -	R\$ -
46	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO, DISTÂNCIA INTERCONDILAR AJUSTÁVEL, GUIA CONDÍLICA e' ÂNGULO DE BENNETAJUSTÁVEL	DENTAL CREMER	UND	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
47	MESA DE ESCRITÓRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, FORMATO RETANGULAR, POSSUI GAVETAS		UND	2	R\$ -	R\$ -
48	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE ATÉ 25 LITROS	STERMAX	UND	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
49	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ FREFLETOR), ATÉ 3 TERMINAIS, EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, COMANDO DA CADEIRA DE PEDAL, POSSUI CABECEIRA, POSSUI REFLETOR, CUBA DE PORCELANA OU CERÂMICA, POSSUI SERINGA TRÍPLICE, POSSUI PEÇA RETA, POSSUI CONTRA ÂNGULO, POSSUI MICRO MOTOR, POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO, POSSUI UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), POSSUI MOCHO	GNATUS	UND	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
50	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINASJIPO LED, SEM FIO RADIÔMETRO	GNATUS	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
51	MESA AUXILIAR, DIMENSÕES DE 40X40X80CM A 40X60X80CM, MATERIAL DE CONFECCÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL.	FORTINOX	UND	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
52	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, TIPO CAPSULAR, MODO DE OPERAÇÃOJIGITAL	VIBRAMAT	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
53	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, NÃO POSSUI CAVITADOR, POSSUI JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, POSSUI CANETA E TRAJ^SDUTOR, DO ULTRASSOM AUTOCIAVÁVEL	ECEL	UND	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

54	MOCHO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DE AÇO OU FERRO CROMADO, POSSUI ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA /Ç^ÁS.	TUBOMED	UND	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
55	SEIADORA, TIPO MANUAL, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO	ESSENCE	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
56	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO 30 A 39L, POTÊNCIA 1 A 1,5, 5HP, CONSUMO DE 6A7 PÉS, ISENTO DE ÓLEO	SCHULZ	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
57	CADEIRA, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA, NÃO POSSUI RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO		UND	3	R\$ -	R\$ -
58	Armário, material de confecção aço, dimensões altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm., PRATELEIRAS 03 OU 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 20 KG		UND	2	R\$ -	R\$ -
59	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA E APOIO DO BRAÇO DE AÇO INOXIDÁVEL, PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	TUBOMED	UND	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
60	TELEVISOR, TAMANHO DA TELA DE 32 ATÉ 41 POLEGADAS		UND	1	R\$ -	R\$ -
61	Cadeira De"rodas pediátrica, MATERIAL DE CONFEÇÃO DE AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVÇÃO DE PERNAS	JAGUARIBE	UND	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
62	CADEIRA DE RODAS ADULTO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVÇÃO DE PERNAS	JAGUARIBE	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
63	BEBEDOURO/PU"ICADOE REFRIGERADO, TIPO DE PRESSÃO COLUNA SIMPLES		UND	1	R\$ -	R\$ -
64	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, CAPACIDADE DE 160 KG A 199 KG, BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, PÉS REMOVÍVEL	JAGUARIBE	UND	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

					V. TOTAL	R\$	115.440,00
--	--	--	--	--	-----------------	------------	-------------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 115.440,00 (cento e quinze mil, quatrocentos e quarenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 05(CINCO) DIAS;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS A PARTIR DE SUA ABERTURA

VALIDADE DO PRODUTO OFERTADO: 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA ENTREGA DO PRODUTO

CAJAZEIRAS-PB, 25 DE AGOSTO DE 2023.



Alyson Francisco De Moura Sousa

CPF : 075.552.894-82

RG : 3147703

30.410.223/0001-98

HOSPHERMA COM. ATAC. DE MEDICAMENTOS.

MAT. MED. HOSP. E DE LAB. LTDA

RUA SAMUEL DUARTE, 674 - ESPERANÇA

CEP: 58900-000 - CAJAZEIRAS-PB

